
Föreningsärenden 

Föreningen Skaraborgs läns taxerings­
nämndsordförande 25 år 

Föreningen bildades vid sammanträ­
de i länsstyrelsens sessionssal i Marie­
stad den 24 januari 1942 och fyller allt­
så 1967 25 år. Av protokollet från detta 
sammanträde och av bevarad korrespon­
dens framgår att häradsskrivaren Åke 
Häggström, Mariestad, var en av de dri­
vande krafterna vid föreningens bildan­
de. Föreningen antog vid sitt för­
sta sammanträde stadgar, som i stort 
överensstämde med de som gällde för 
den redan igångvarande föreningen i 
Stockholms län. 

Verksamheten 
Under föreningens första verksamhets­

år utgjorde antalet medlemmar 90, var­
av 60 antecknades såsom taxeringsord­
förande och 30 som kronoombud. Med­
lemsantalet har sedan varierat mellan 
66 år 1945 och 199 år 1964. Medlems­
antalet under 1966 utgjorde 177. 

Medlemsantal 
Föreningen har under de gångna tju­

gofem åren avhållit 21 föreningsmöten 
varav ett extra föreningsmöte år 1952 
för fastställande av vid årsmötet 1952 be­
slutade stadgeändringar. Styrelsen har i 
regel avhållit ett a två protokollförda 
sammanträden per år. 

Under den första tiden inriktades 
verksamheten huvudsakligen på utbild­
ning av taxeringsfunktionärer, sålunda 
deltog ett flertal medlemmar en av 
Taxeringsnämndsordförandenas Riks-
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förbund och Svensk Skattetidning an­
ordnad kurs 1942. Sedan 1950 har repre­
sentanter för länsstyrelsen m. fl. regelbun­
det medverkat med föreläsningar i ak­
tuella ämnen. 

Vid årsmötet 1946 diskuterades för 
första gången frågan om åtgärder för att 
förbättra ersättningen för taxeringsarbe­
tet. Av protokollsanteckningarna fram­
går att strejk hade ifrågasatts och för­
slag framfördes om att man genom att 
intressera länets riksdagsmän skulle få 
taxeringsfolkets krav framförda i riksda­
gen. Diskussionen avslutades med att 
årsmötet uppdrog åt styrelsen att på sätt 
den fann bäst verka för en förbättring 
av taxeringsarvodena. Arvodesfrågorna 
återkommer sedan regelbundet i årsmö­
tes- och styrelseprotokoll samt i styrel­
sens årsberättelser. Först år 1961 synes 
emellertid den år 1946 väckta frågan om 
att intressera länets . riksdagsmän för 
taxeringsarvodena ha resulterat i kon­
kreta åtgärder. 1961 tillställde nämligen 
styrelsen samtliga riksdagsmän i länet en 
skrivelse i ärendet. 

Arbetet med sortering av deklara­
tionsmaterialet beredde, innan detta ar­
bete överfördes till häradsskrivarekonto­
ren, ordförandena mycket arbete och be­
kymmer. Genom cirkulärskrivelse till 
samtliga kommunalnämnder år 1953 
hemställde därför styrelsen att kommu­
nerna skulle åtaga sig detta arbete. 

År 1957 engagerade sig föreningen liv­
ligt för att bistå en medlem som an­
mälts till JO för vissa påstådda försum­
melser vid utförande av sitt uppdrag 
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som taxeringsnämndsordförande. An­
mälan föranledde endast vissa påpekan­
den från JO. 

De gångna 25 åren har kännetecknats 
av en febril verksamhet på beskattning­
ens område. Gång efter annan har ge­
nomgripande omorganisationer genom­
förts och samtidigt som olika schablon­
regler införts har i lagstiftningen införts 
regler som ökat svårigheterna för såväl 
de skattskyldiga som taxeringsfunktionä­
rerna. Genom att en allt större andel av 
medborgarnas inkomster fått avstås till 
det allmänna har kraven på en rätt ut­
förd taxering skärpts såväl från de skatt­
skyldigas som statsmakternas sida. Fö­
reningen Skaraborgs läns taxerings­
nämndsordförande medverkar i mån av 
förmåga till att bibringa sina medlem­
mar kunskap och möjlighet att utföra si­
na uppdrag på ett tillfredsställande sätt. 
Föreningen strävar också efter att upp­
fylla sitt andra syfte nämligen att med­
lemmarna skall ha en skälig ersättning 
för sitt arbete. 

Föreningen höll den 8 april 1967 års­
möte på Hotell Billingen i Skövde i an­
slutning till av länsstyrelsen anordnat 
sammanträde enligt 60 § taxeringsför­
ordningen. 

Sedan styrelse- och revisionsberättel­
ser föredragits och styrelsen beviljats 
ansvarsfrihet för det gångna verksam­
hetsåret, förrättades följande val. 

Till styrelse för 1967 valdes nämnde­
mannen Folke Krook, Vara, ordförande 
lantbrukaren Erik Andersson, Stenstorp 
vice ordförande, inspektören Ingemar 
Wängberg, Mariestad, sekreterare, läns­
assistenten Hans Edvinsson, Mariestad, 

skattmästare, rektor Folke Ahlgren, Ro­
va, och kommunalnämndsordföran­
den Johan Nyberg, Råda. Till styrelse­
suppleanter valdes byrådirektören Stig 
Thorsell, Mariestad, och lantbrukaren 
Olle Ferm, Vartofta. Revisorer blev 
förste länsassessoren Inge Nilsson, Ma­
riestad, och länsassistenten Sven Sarvik 
Mariestad med kontorsföreståndaren 
Frank Levin, Mariestad, som suppleant. 

Att representera föreningen vid riks­
förbundets årsmöte valdes ordföranden 
Folke Krook och vice ordföranden Erik 
Andersson. 

Vid sammanträdet inför länsstyrelsen 
höll landskamreraren Rolf Lindqvist ett 
föredrag betitlat "Taxeringsnämnderna 
och rättssäkerheten vid taxering". I an­
slutning till föredraget gavs tillfälle till 
frågor beträffande det behandlade äm­
net och övriga taxeringsspörsmål, vilka 
besvarades av landskamrer Lindqvist och 
1 :e taxeringsintendent W. Dahlen. 

Efter förhandlingarna samlades års­
mötesdeltagarna till gemensam supe. 

Föreningen Västmanlands läns 
taxeringsordförandes 

årsmöte avhölls den 13 mars 1966 å Res­
taurang Klippan i Västerås under till­
slutning av drygt 30-talet medlemmar. 

Som föreningens gäster närvaro förste 
taxeringsintendenten Anders Rune och 
länsassessorn Magnus Forsberg. 

Årsmötet öppnades av godsägaren Erik 
Schuberth, vilken även utsågs att leda 
dagens förhandlingar. 

Sedan styrelsens och revisorernas be­
rättelse föredragits och styrelsen beviljats 
ansvarsfrihet för det gångna årets för­
valtning, företogs val av styrelseledamö-
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ter och revisorer samt suppleanter till 
dessa. 

Till ny ordförande i föreningen valdes 
godsägaren Erik Schuberth, Irsta. 

Övriga styrelseledamöter blev genom 
omval fögderisekreteraren Sven Karls­
son, kronofogden Olov N ylund, stadsno­
tarien K .. G Jemt samt genom nyval re­
daktören Nils J ernemyr, samtliga Väs­
terås. Till suppleanter omvaldes härads­
skrivaren H. Halvarsson, Fagersta samt 
nyvaldes löneföreståndaren Bo Berg­
qvist, Västerås. 

Till revisorer omvaldes f. länsassessorn 
I van Belinki och riksbankskamreraren C. 
G. Ljunggren, Västerås med jur. kand. 
Eva Johansson, Västerås, som suppleant. 

I anslutning till en diskussion rörande 
taxeringsarvodena beslöt årsmötet enhäl­
ligt att rikta ett uttalande till riksförbun­
det med uppmaning att förbundet i för­
handlingarna med statsmakterna måtte 
med all kraft verka för förverkligande 
av tidigare resta krav om tidsstudier i 
taxeringsarbetet. 

Sedan de stadgeenliga årsmötesför­
handlingarna avslutats höll byråchefen i 
Riksskattenämnden Carl-Gustaf Peters­
son ett synnerligen uppskattat föredrag 
benämnt "Om skatteflykt och åtgärder 
mot skatteflykt". 

Kväll en avrundades under trivsamma 
former med supe för gäster och med­
lemmar. 
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